
 
 



 

эффективности педагогических действий и лежащая в основе его дальнейшего 
планирования) в начале и конце учебного года. Педагогический мониторинг проводится в 
ходе наблюдений за активностью детей в совместной и специально организованной 
деятельности.  Предусмотрен психологический мониторинга специалистами (учитель-

логопед, педагог-психолог) при необходимости (для детей с особыми образовательными 
потребностями), готовности детей к школе. 

Календарный учебный график обсуждается и принимается Педагогическим советом, 
утверждается распоряжением заведующего МАДОУ № 43 до начала учебного года.  

 Все изменения, вносимые в календарный учебный график, утверждаются 
распоряжением заведующего МАДОУ № 43 и доводятся до всех участников 
образовательных отношений.  

 МАДОУ № 43 в установленном законодательством Российской Федерации порядке 
несет ответственность за реализацию не в полном объеме образовательных программ в 
соответствии с календарным учебным графиком.  

           

Календарный учебный график МАДОУ № 43 

2024-2025 учебный год 

 

1. Режим работы МАДОУ № 43 

Продолжительность учебной недели 5 дней (с понедельника по пятницу) 
Время работы возрастных групп 12 часов в день (с 7.00 до 19.00 часов) 
Нерабочие дни  суббота, воскресенье и праздничные дни 

2. Продолжительность учебного года 

Учебный год с 02.09.2024г. по 27.05.2025г. 36 недель 

I полугодие с 02.09.2024г. по 28.12.2024г. 17 недель 

II полугодие с 09.01.2025г. по 27.05.2025г. 19 недель 

3. Мероприятия, проводимые в рамках образовательного процесса 

3.1. Мониторинг достижения детьми планируемых результатов освоения ООП ДО 

 (без прекращения образовательного процесса) 
Входной мониторинг с 12.09. 2024г. по 20.09.2024г. 7 дней 

Итоговый мониторинг с 05.05.2025г. по 16.05.2025г. 10 дней 

Промежуточный (рубежный) 
мониторинг для детей с ОВЗ 

с 13.01.2025г. по 15.01.2025г. 3  дня 

3.2. Традиционные праздники для воспитанников 

«Осенний бал» (по возрастным группам) Октябрь 

«День матери» (по возрастным группам) Последняя неделя ноября 

Новогодние утренники (по возрастным группам) Третья  неделя декабря 

«Наши защитники», спортивное развлечение Третья неделя февраля 

«День мамы милой и любимой» (по возрастным 
группам) 

Первая неделя марта 

«День космонавтики» (старший дошкольный 
возраст) 

Вторая неделя апреля 

«Минувших дней не смолкнет слава» (старший 
дошкольный возраст) 

Первая неделя мая 

«До свидания, детский сад» (подготовительная 
группа) 

Последняя неделя мая 

4. Летний оздоровительный период 

Сроки/даты  Количество недель/ праздничных дней 

02.06.2025г. - 29.08.2025г. 13 недель 

4.2. Праздничные и выходные дни 

День народного единства   04.11.2024 1 день 

Новогодние каникулы и Рождество Христово 01.01.2025 - 08.01.2025 8 дней 



День защитника Отечества.  23.02.2025 1 день 

Международный женский день 08.03.2025 1 день 

Праздник Весны и Труда.  01.05.2025 1 день  
День Победы 09.05.2025 1 дня 

День России 12.06.2025 1 день 



 

                                                         

 
Содержание 

 

Группа  
первого раннего 

возраста 

 

 

(1 - 2 года) 

Группа  
второго раннего 

возраста 

 

 

(2 - 3 года) 

Младшая 
группа 

 

 

 

(3 - 4 года) 

Средняя 
группа 

 

 

 

(4 - 5 лет) 

Старшая 
группа 

 

 

 

(5 - 6 лет) 

Группа 
комбинировнной 

направленности 

 

 

 (5-7(8) лет) 

Подготовите 

льная 

к школе группа 

 

 

(6 – 7(8) лет) 
Количество 
возрастных групп 

1 1 1 1 1 1 1 

Начало учебного 
года 

02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 

Окончание учебного 
года 

27.05.2025 27.05.2025 27.05.2025 27.05.2025 27.05.2025 27.05.2025 27.05.2025 

Адаптационный 
период 

05.08.24 

13.09.24 

05.08.24 

13.09.24 

- - - - - 

Новогодние 
праздничные дни 

01.01.25 

08.01.25 

01.01.25 

08.01.25 

01.01.25 

08.01.25 

01.01.24 

08.01.24 

01.01.24 

08.01.24 

01.01.24 

08.01.24 

01.01.24 

08.01.24 

Сроки проведения 
мониторинга  
конец года 
(итоговый) 

05.05.2025  

16.05.2025 

05.05.2025 

16.05.2025 

05.05.2025 

16.05.2025 

05.05.2025  

16.05.2025 

05.05.2025 

16.05.2025 

05.05.2025 

16.05.2025 

05.05.2025  

16.05.2025 

Продолжительность 
учебного года  

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

Летний 
оздоровительный 
период 

02.06.2025 

29.08.2025 

02.06.2025 

29.08.2025 

02.06.2025 

29.08.2025 

02.06.2025 

29.08.2025 

02.06.2025 

29.08.2025 

02.06.2025 

29.08.2025 

02.06.2025 

29.08.2025 
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Начало учебного года: 02.09.2024г.                               
Конец учебного года: 27.05.2025г. 
 

Количество учебных недель, дней в год: 
Всего: 36 недель, 174 учебных дня 

 

Месяц Сентябрь 

Неделя  1  2  3  4   

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 В У У У У У В В У У У У У В В У У У У У В В У У У У У В В У 

Кол-во уч. дней  5  5  5  5  1 

 

Месяц Октябрь  
Неделя 5  6  7  8  9 

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

 У У У У В  В У У У У У В  В У У У У У В  В У У У У У В В У У У У 

Кол-во уч.дней 4  5  5  5  4 

 

Месяц Ноябрь 

Неделя   10  11  12  13  

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 У В  В  П У У У У В  В  У У У У У В  В  У У У У У В  В  У У У У У В  

Кол-во уч.дней 1  4  5  5  5  

 

Месяц Декабрь 

Неделя  14  15  16  17   

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

 В  У У У У У В  В  У У У У У В  В  У У У У У В  В  У У У У У У В  В В 

Кол-во уч. дней  5  5  5  6   

 

Месяц Январь 

Неделя     18  19  20 

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

 П П П В  В  П П П У У В  В  У У У У У В  В  У У У У У В  В  У У У У У 

Кол-во уч. дней   2  5  5  5 

 

Месяц Февраль 

Неделя  21  22  23  24 

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

 В  В  У У У У У В  В  У У У У У В  В  У У У У У В  П В  У У У У 

Кол-во уч. дней  5  5  5  4 

Условные обозначения 

У учебный день 

 (осуществляется образовательная деятельность) 
В выходной день 

П праздничный день 

л/п летний оздоровительный период 
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Месяц Март 

Неделя  25  26  27  28   

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

 В  В У У У У У П В  В  У У У У В  В У У У У У В  В У У У У У В  В  У 

Кол-во уч. дней  5  4  5  5  1 

 

Месяц Апрель 

Неделя 29  30  31  32   

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 У У У У В  В  У У У У У В  В У У У У У В  В  У У У У У В  В  У У У 

Кол-во уч. дней 4  5  5  5  3 

 

Месяц Май 

Неделя   33  34  35  36  

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

 П В  В  В У У У У П В В У У У У У В  В  У У У У У В  В  У У    В 

Кол-во уч. дней   4  5  5  2  

 

Месяц Июнь 

Неделя  39  40  41  42   

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 В  л\п л/п л/п л/п л/п В  В  л/п л/п л/п П В В  В  л/п л/п л/п л/п л/п В  В  л/п л/п л/п л/п л/п В  В л/п 

 

Месяц Июль 

Неделя 43  44  45  46  47 

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

 л/п  л/п  л/п л/п В  В л/п л/п  л/п  л/п л/п В  В л/п л/п  л/п  л/п л/п В  В л/п л/п л/п л/п л/п В  В  л/п л/п л/п п/л 

 

Месяц Август 

Неделя   48  49  50  51  

Дата 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

 л/п В  В  л/п л/п  л/п  л/п л/п В  В л/п л/п  л/п  л/п л/п В  В л/п л/п  л/п  л/п л/п В  В л/п л/п  л/п  л/п л/п В В 
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